ДОГОВОР № 13-2022

«1$» январь 2022г.

ООО «А1_УА№ 1МТЕРМАТЮМА1. МЕЭЮАЬ), именуемое в дальнейшем Продавец
в лице директора Давронов А.Б., действующего на основании Устава с одной стороны
и именуемое в дальнейшем Покупатель. а& о* в лице

/Г .И  действующего (ей) на^основании
чета# _с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами составили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя товар -  медицинское оборудование,

расходные материалы и медицинские реагенты, а Покупатель обязуется принять указанный товар и
своевременно произвести оплату на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование, количество и цена товара определяется в соответсвии со Спецификациями
согласно прилагаемой форме, которые будут подписываться на каждую партию поставляемого товара
и будут являться неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Продавец обязуется передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
2.1. Поставка товара осуществляется по согласованным сторонами ценами.
2.2. Цены на поставляемые товары определяются по Спецификации товаров;
2.3. Цены на поставляемые товары являются договорными и не могут служить основанием при ведении

переговоров об определении цен для последующих поставок и договоров.
2.4. НДС взимается в соответствии с Законадательством Республики Узбекистан.
2.5. Покупатель обязуется произвести оплату в размере 30% от суммы согласованной сторонами

Спецификации в течении 15дней, после подписания каждой Спецификации.
2.6. Остальные 70 % оплачиваются в течении 5 дней с момента поставки товара.
2.7. Если денежные средства не поступают на расчетный счет Продавца в течении 15 дней

с момента подписания Спецификации, Продавец оставляет за собой право изменять цену
и ассортимент товара без согласия Покупателя.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Продавец обязуется передать товар Покупателю в течение 60 дней с момента совершения оплаты.

О готовности товара к передаче Продавец уведомляет Покупателя посредством телефонной связи.
3.2. Приемка - сдача товара по количеству и качеству производится на складе Продавца.
3.3. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходят

с Продавца на Покупателя с момента передачи товара.
3.4. При получении термолабильных препаратов Покупатель обязан соблюдать температурный режим

при транспортировке. В противном случае Продавец не несет ответственности за качество товара.

4. СРОК ГОДНОСТИ ТОВАРА
4.1. Срок годности товара передаваемого по настоящему договору не может быть менее

12 месяцев с момента передачи.
4.2. Продавец не отвечает за недостатки товара, если недостатки товара возникли после его передачи

Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования товаром или его хранения, либо
действий третьих лиц или непреодолимой силой.

4.3. В случае обнаружения недостатков товара, Покупатель обязан незамедлительно известить
продавца о характере и причинах возникших недостатков в письменном виде.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При несвоевременной оплате, поставленного товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню

в размере 0.4 % суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50 % суммы
просроченного платежа.

5.2. В случае просрочки поставки, Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере
0,4% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени
не должна превышать 50% стоимости недопоставленных товаров. V’

5.3. За необоснованный отказ от получения товара в установленный настоящим договором срок
Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 5 % от стоимости товара, а также Продавец помимо
взыскания штрафа, вправе требовать полной оплаты не выбранного товара.

5.4. За несвоевременную оплату «Продавец» имеет право удерживать суммы начисленных пеней
Товара в сроки установленные в соответствии с условиями настоящего договора, если стороны
не заключили дополнительное соглашение о продлении сроков оплаты, а «Покупатель» выражает свое
согласие на безусловное право «Продавца» удерживать из общей стоимости Договора сумму неустойки и
убытков, в части непокрытой суммы путем предъявления платежного требования
в банк для снятия со счета Покупателя суммы задолженности.

Т

г.Ташкент

5.5. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договорные о
возмещает другой стороне причинённые в результате этого убытки.

5.6. В остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководс
действующим законодательством РУз.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших
после заключения договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким
событиям чрезвычайного характера относится: наводнение, пожар, землетрясение, шторм и иные явление
природы, решений правительства, а также война и военные действия повлекших за собой невозможность
исполнения Договора.

6.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде
уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия
соответствующих обстоятельств. Наступление форс-мажорных обязательств влечет увеличение срока
исполнения Договора на период их действия.

6.3. Достоверность наступления форс - мажорных обстоятельств должна подтверждаться
компетентными органами Республики Узбекистан.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
*

7.1. Споры по настоящему договору разрешаются межрайонным Экономическим судом
г. Ташкента.

7.2. Претензии сторон по качеству, некомплектности, недостачи предъявляются не позднее
3 дней с момента получения товара, по другим основаниям в порядке, предусмотренном действующим
законодательством РУз.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением,
которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и регистрации в Казначействе
Р.Узб. и действуют до 31.12.2022 г.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются действительными лишь при
условии выполнения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в письменном виде,
а также по решению суда в соответствии с действующем законодательством.

8.4. С момента заключения настоящего договора вся предыдущая переписка и переговоры
по нему не имеют юридической силы.

8.5. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством РУз.

8.6. Договор составлен в 2-х экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую
юридическую силу, скреплен подписями и печатями обеих сторон.

9. Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:
ООО «А1_УА№ ИЧТЕКМ АТЮ М Ь МЕ01СА1.»

Республика Узбекистан, г.Ташкент
Алмазарский район, ул.Сагбан д.ЗОА

р/с: 2020 8000 1010 4255 1001 _
в Сагбанском филиале АИКБ «ИпакЙули»

ОКЭД: 46460 ИНН: 306 201457 МФО: 01036
РКПНДС:326050112367

Тел: (+998 95) 197 20 02, (+998 99) 000 68 88

Директор:Д

М.П.

ТОВАР ОТПУСК)

ПОКУПАТЕЛЬ:
Х ( Ш  Ш 10!Т5да О Ш  К6КА5Н М А Ш 1 |
ПРСАМСН 5НАНАК ХОКйА КО СНА51 62-В
5 Н Ш Г 100021[8603340170?49110054001

■г ж а% Ж 1 % зн :»ер Ь  в
(ИЯ 91514, ТЕ!. 0-362-225-20-88,225-34-32
а л о и У А  \/А 2 1 К и С 1  О
Х / К  2 3 4 . 0 2 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0
МЛВКАВУ 6А1МК п п  1 4  Iв Т I « . 2 0 1 1 2 2 9 - 1 9  М Р О .  000141

Ь'. И ИопмятоЧ

ЧИ ЭЛЕКТРОННОЙ ДОВЕРЕННОСТИ, ВЫПИСАННОИ НА ИМЯ

Приложение № 1
к договору № 13-2022 от «13» январь 2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ -  1 от 13,01.2022 г.

№
п/п НАИМЕНОВАНИЕ ТОВАРА

Ед.
из
м.

Кол-во Цена
за ед., сум НДС Сумма, сум

1 ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ шт 1 13 ООО 000,00 Без НДС 13 000 000,00

ИТОГО 13 ООО 000,00 сум

Сумма прописью: Тринадцать миллионов сум

ПРОДАВЕЦ:
ООО «А1_У7Ш5 ИЧТЕРШАТЮМА!. МЕ01СА1.»

Республика Узбекистан, г.Ташкент
Алмазарский район, ул.Сагбан д.ЗОА

р/с: 2020 8000 1010 4255 1001 _
в Сагбанском филиале АИКБ «ИпакЙули»

ОКЭД: 46460 ИНН: 306 201457 МФО: 01036
РКПНДС:326050112367

+ (998-99)000-68-88

Директор:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Шт тт о%ШШа$н тт
ЦЙСАМСН ЗНДНАЙ ХО|\'ЭА КО СНА51 62-В
5Н /Ш  1000218603340170*4910054001
МАККА21У ВАК1К ТОЗНКЕКТ ЗНАНАК
ЗТ1К 201943173  М Р О  00014
1РЦТ 91514, ТЕ1. 0-362-225-20-88.225-34-32
М ОЫ УА УА21К1.1(31 С 'А г^ С Н 1 и < 3 1
Х / К  2 3 4 0 2 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0
МЛККА21У ВАМК Т05НКЕЫТ 5НАНАК ХККМ
5Г1К.  201122919  М Р О :  00014

И . Иол

м.п.

ХОРАЗМ ВИЛОЯТ ОИТСга КАРШ И КУР.

«Т А С Д И К, Л А Й М А Н»

:оят ОИТСга кзрши кураш

:ази бош шифокори т.ф.н

Б.Н.Норметов

нинг 04.01.2021 йилда тасдикланган 1-сонлк буйрукига асосан ташкил топган доимий фаолият юритаётган куйидаги
таркибдаги комиссиисининг;

№ - 4 сонли БАЁННОМАСИ

«10» _01_ 2022йил Урганч шахри.

Харид комиссияси таркиби:

Комиссия раиси: Д.С.Палванов

Комиссия аъзолари: Г.И.Халимов, У.С.Саитназаров, А.Тен, Ш.Каркмов, С.Аташева, М.С.Шамуратова

Маъсул котиб: Ф.А.Рустамов

К У Н  Т А Р Т И Б И :  '

1. Такдим килинган оферталарни (пакетларни) очиш ва урганиб чикиш;
2. Даъвогарларнинг таклифини бахолаш ва голибини аниклаш.
1. Кун тартибидаги масала юзасидан бахолаш комиссияси 2022 йил «10» 01 соат Ю30 да ДФХ раиси Д.С.Палванов

сузга чикиб, Вилоят ОИТСга карши кураш марказининг лабораториялари ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ билан
таъминланган булиши шартлигини айтиб утди. Лаборатория мажмуаси мудири У.С.Саитназаров 1 дона ОТ-ШДР- ВИЧ-ГЕН
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ га эхтиёж борлигини айтиб утди.

ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН КОЛИЧЕСТВЕННЫ Й куйилган буйича талабгорларнинг тавдим этилган пакетлари очилди.

№ Талабномани такдим этган
ташкилотлар номи

ИНН(ижрочилар) Почта манзили Танловга таклиф берган
вакилининг исми ,шарифи

1 “000«А1уапз т1етайопа1
тесНса1» 306201457 а1уапзтесНса@2 т а 11.сот

Давронов А.Б

2 000«ИЕ\У ОЕИЕКАТЮЫ
РАКМ» 308 125 430 пе\у§епега1юп 1421 @§таП. сот Муталов Н.А

3 «Сгозз тесПсаЬ>МЧЖ 307 803 649 те1осШ 1981 @уаЬоо.сот Одил Меликузиев

2.Ушбу ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ буйича талабгорларнинг такдим этилган оферталарни кУриб чикиш натижасида
куйидагилар аникланди:

“000«А1уапз т1етайопа1 теснса1»МЧЖ- хужжатлари тулик хажмда такдим килинган;

ООО «МЕ\У СБЫЕНАТЮИ РАКМ» МЧЖ- хужжатлари тулик хажмда такдим килинган;

000«Сгозз тесНса1»МЧЖ- хужжатлари тулик хажмда такдим килинган;

Танлов комиссияси иштирокчиларининг таклифларини Урганиб чикиб, уларни куйидагича эълон килинди:

№ Товарларни (ишларни,
хизматларни) тури

Ул. бир. Микдори “000«А1уапз
1Г.[егпаПопа1

теШса1»(Нархи)

«№\У
ОЕМЕКАТКЖ

РАКМ»
рЬагт”(Нархи)

«Сгозз
тейюа1»МЧЖ

(Нархи)

1 ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН
КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ штук 1 13 000 ОООсум 15 000 ООО сум  ̂14 000 000 сум

Жами:
/

13 000 ОООсум 15 000 000 сум 14 000 000 сум

“000«А1уапз т!егпа1юпа1 те&саЬжорхонаси таклиф нархи -13 000 000сум 1 дона бажариш муддати 60 кун

000«ЫЕ\У ОЕЫЕКАТЮМ РАКМ»корхонаси таклиф нархи -15 000 000 сУмсум 1 дона бажариш муддати 30 кун

000«Сго55 тесНса1»МЧЖ корхонаси таклиф нархи -14 000 000 сум 1 дона бажариш муддати бОкун

ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ буюртмачи томонидан аникланган бошлангич киймати ва муддати пакетлар очилгандан
кейин укиб эшиттирилди:

- бошлангич киймати келишилган нархларда - 13 ООО ОООсум бажариш муддати 20 кун

Бахолаш комиссияси аъзоларининг фикр-мулохазаларини эшитиб ва урганиб чиккан холда,

Карор килади:

“000«А1уапз ш(егпа(юпа1 теШса1» МЧЖ корхонаси таклиф нархи, 13 ООО ОООсум бажариш муддати 20 кунлик таклифи энг
маъкул ва максадга мувофик деб топилсин ва бу оферент ОТ-ПЦР- ВИЧ-ГЕН КОЛИЧЕСТВЕННЫЙ голиби деб эълон килинсин.
Хамда“000«А1уапз т1ета1юпа1 тесНса1»МЧЖ корхонаси таклиф нархи, 13 ООО ОООсум бажариш муддати 20 кун таклифи буйича захира
ижрочи деб белгилансин.

(таклифлари ударны рад этиишинг анщ  сабаблари курсатилган %олда рад этилган танлов шитирокчилари
-Ха^идагн ахборот булгаии керак)

Овозга кукиш натижаларига кура:

Тарафдорлар - 7

Каршилар - -

Бетарафлар - -

„ 2. Буюртмачига танлов голиби билан урнатилган тартибда шартнома тузиш юклатилсин.

Бахолаш комиссиясининг танлов голибини бахолаш баённомаси савдо иштирокчиларига укиб эшиттирилди ва

* Узбекистан Республикасининг 2018 йил 9 апрелдаги УРК-472-сонли «Давлат харидлари т$*грисида»ги Крнунининг 53-
моддасига асосан таклифларни куриб чикиш ва бахолаш баённомаси харид комиссиясининг барча аъзолари томонидан
имзоланади хамда ундан олинган кучирма у имзоланган кундан эътиборан уч иш куни ичида махсус ахборот порталида эълон
килинади.